QVINTVSDECIMVS

baccis. Simile est e myrto nigra: & hæc latifolia melior. Tunduntur bæcæ aspersæ calida aqua: mox decoquunt. Alii folioꝝ mollissima decoquunt in oleo & exprimunt. Alii deiecta ea in oleum prius sole marant. Eadem ratio & in fatiua myrto: sed præfertur siluestris: minore semine: quã quidã oxymyrsinem uocant: alii chamæmyrsinem: alii acoron a similitudine. Hæc est enim breuis fructicosa. Fit & ex citro: cupresso: nucibusq; iuglãdibus: quod carynon uocant. Malis cædri quod cædreleon. Ex grano quoq; gnidio purgato semine & tuso. Item lentisco. Nã & cyprinũ etiam: e glande ægyptia ut fieret odore cã dictum est. Indi etiam ex castaneis & sisama atq; oriza facere dicunt. Icthiophagi e piscibus. Inopia cogit aliquando luminum causa & e platani baccis fieri aqua & sale maceratis. Et oenanthinum fit de ipsa oenante: ut dictũ est in unguentis. Gleucino mustũ incoquitur uapore lento. Ab aliis sine igne circũdati uinaceis diebus. xxii. bis singulis pmixtũ. Cõsumiturq; mustũ oleo. Alii non sansucum tantum admiscunt: sed etiã preciosiora odoramẽra. Et in gymnasiis quoq; cõditur odoribus: sed uilissimis. Fit & de aspalto: calamo: balsamo: yri: cardamomo: meliloto: nardo gallico: panace: sansuco: helenio: cinami radice: omnium succis in oleo maceratis expressisq;. Sic & rhodinum e rosis iuncinum e iunco: quod est rosaceo simillimũ. Item hyoscyamo: lupinis: & narcisso. Plurimũ autem in ægypto e raphani semine aut gramine hærbã quod chortinõ uocant. Item sessama & urtica: quod agrostinum appellant. E lilio & alibi fit sub diuo sole: luna: pruina maceratum. Suis hærbis componunt inter cappadociam & feleucicã: quod seienticum appellant: neruis admodum utile. Sicut in italia e gũmi. E pice fit quod picinũ appellant: cum concoquitur uelleribus supra halitum eius expansis atq; expressis. Probatum maxime e brutia. Est enim pinguislima & resinofissima. Color oleo fuluus. Sponte nascitur in syriæ palmyris quæ eleomeli uocant. Manat ex arboribus pigue: crassius melle: refina tenuius: sapore dulci: & hoc medicis. Veteri quoq; oleo usus est ad quædam genera morboꝝ. Existimatur & ebori uindicando a carie utile esse. Certe simulacrum Caterni Romæ intus oleo repletum est.

De amurca.

CA. VIII.

Vpra omnia autẽ celebrauit amurcam laudibus Cato. Dolia olearia cadofq; illa imbuunt: ne bibant oleum. Amurca subigi areas terendis messibus ut formicæ rimæq; absint. Quin & lutũ parietum & testoria & pauimenta horreoꝝ frumenti. Vestiarũ etiã cõtra teredines: ac noxia animalia amurca aspergi. Semina frugũ perfundi. Morbis quadrupedũ arboꝝ quoq; mederi illa: efficaci ad ulcera iteriora humani quoq; oris. Lora etiã ac coria omnia & calceamina axesq; decocta ungi atq; æramenta cõtra eruginem. Colorisq; gratia elegãtoris & totam suppellestilẽ ligneam: ac uasa fictilia in quis ficum aridam libeat asseruare. Aut si folia baccaſq; & uirgas myrti aliudue id genus simile. Postremo ligna macerata amurca nullius fumi redio ardere. Oleam si lambendo capra lingua contigerit: depaueritq; primo germinatu steriles cere auctor est. M. Varro. Et hæctenus de olea atq; oleo.